-.
r:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 628, DE 20 DE MARÇO DE 2012.

"Dispõe sobre a a inclusão de projeto na
Lei de Diretrizes Orçamnetárias para o
exercício de 2.012 e dá outras
providências".

JOÃO ADIRSON PACHECO PREFEITO MUNICIPAL DE
ESPÍRITO SANTO DO TURVO, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a
seguinte LEI:

Artigo 1° - Fica incluído na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o
Exercício de 2.012 (LDO 2012), o projeto a seguir relacionado e, constantes dos Anexo IV
e Anexo V que acompanham a presente, a saber:

I - Ministério da Educação - FNDE
Objeto: Construção da Creche do Pró-Infância
Repasse Federal: R$ 1.312.224,95
Recurso Próprio: R$ 5.000,00
Total do Convênio: R$ 1.317.224,95

Artigo 2° - As despesas oriundas do Projeto ora incluido na Lei de
Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2.012 (LDO 2012), correrrão por conta de
repasses efeutados através de convênios junto ao Governo do Federal I Ministério da
Educação I FNDE e recursos próprios.

Artigo 3°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 20 de março de 2012.

C:: ____.-j{)ÂO ADIRSON PACHECO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69
L.D.O. - Planejamento Orçamentário

ANEXO IV- DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS

INICIAL= IAL TERAÇÃO = INCLUSÃO ( X ) IEXCLUSAO =

MUNIClPIO:- ESPIRITO SANTO DO TURVO

EXERCICIO:- 2012

PROGRAMA: Construçao da Creche do Pró-Infância

CODIGO DO PROGRAMA:- 12.365.1006.0.000
UNIDADE RESPONSAVEL:- PREFEITURA MUNICIPAL

CÓDIGO DA UNIDADE RESPONSÁVEL 02.24.00

OBJETIVO
Construçao da Creche do Pró-Infância

JUSTIFICATIVA

Construçao de creche para atender a população de O a 6 anos

-METAS-

INDICADORES Unidade de lndice Recente lndice Futuro

Constrção da Creche Pró-Infância m2 0% 100%

PREVISÃO DA EVOLUÇÃO DOS INDICADORES NO EXERCICIO

INDICADORES _INDICE

CUSTO ESTIMADO DO PROGRAMA NO EXERCICIO:- R$ 1.317.224,95

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES:-

Espinto Santo do Turvo, 20 de março de 2.012

c Jo 01~ ~~?$'-
::MuniCipal

CPF:073.041. 758- 18
RG/SP: Hl.14 5 7 40· 7

/

•

PREFEITURA .UN/CIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (1 4) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69
LD.O. - Planejamento Orçamentário- Anexo V

ANEXO V- UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO

PROGRAMA GOVERNAMENTAL

INICIAL= IAL TERAÇÃO = !INCLUSÃO (X) I EXCLUSÃO=

MUNICIPIO: - ESPIRITO SANTO DO TURVO

EXERCICIO: - 2011

UNIDADE EXECUTORA- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CODIGO DA UNIDADE: - N° 02.24.02

FUNÇAO: OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

CODIGO DA FUNÇÃO N° 12

SUBFUNÇAO: URBANISMO

CODIGO DA SUBFUNÇÃO N° 365

PROGRAMA: INFRA ESTRUTURA URBANA

CODIGO DO PROGRAMA N° 12.365.1006.0.000

-TIPO DE AÇÕES GOVERNAMENTAIS-

PROJETO: Construção da Creche do Pró-Infância

COD.PROJETO:

META FISICA P/ EXERCICIO

100%

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCICIO: R$1 .317.224,95

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES:

ATIVIDADE :

CODIGO DA ATIVIDADE

META FISICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCICIO: - R$

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES: -

OPERAÇÃO ESPECIAL:

CODIGO DA OPERAÇAO

META FISICA P/ EXERCICIO UNIDADE DE MEDIDA

CUSTO FINANCEIRO PARA O EXERCICIO: - R$

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇOES: -

..
Espmto Santo do Turvo, 20 de março de 2.012

UNIDADE DE MEDIDA

m2

)oao Adirson P~checo
Prefeito Mumc1pal

8 CPF:073.041.758- 1
RG/SP · lR '45.740-7

.. 5-
S,i~~·Jo i\ rl~~!21·•;•.:;t;~~Ol~ ~-J!!. ~-h~~~~----:.~------~-·~:-= __ ___ -.. -._-.-~-----,

- '~I( • }"\..,.; ~ .JUV:V ' I I' L I '-"(:.,1, ,,~.l.J.H·J .
1 , "+'• 1 i•· Jl f:;> E- ,;..;p. _ PRESt)!spensaCI~ . ~J r-------
~--- · _ _ _ --..:-~-j]iefettura Mun1c1pal de~ p ,& •t M • . I d
--- - - ·- --------~tado: Jair BemaldO da Roc~~,j~ I re.el ura untclpa e
1 •· Prestação de sorv1ços c!e pia

1

E , •t 5 d T
\ Câmara M~i~;:.~:";,ct~er;~;;t~;;~~o sp1r1 o anto o urvo
! e c ~~i k~i ·!- "~ S ~n1e maio de 2012 I EXTRATO DE LEI
I i:.;...,<:r-~~ ~ 1 t,,., ~ a . R$ !•tJ,OO I
\ L.·~ f' u· I -' UL' ·• •f'n ~.~no ~$ f oz4 .oo
I . . . 1 •. 001 .1tsp4~lsado Co11lr r>!o; KlWW•!5 idth•O li' · · 1 d S

IQN I f.;.A.TAin t:: CÂMARA Mtmte: Pref~!tura Mu01c1pa ';:
TO ~O fUHvO 1tado: Allc~o de Jesu~ Negrao

CONTRATADO· Alexandra A~ Prestaçao de serviços do pl
OBJETO· Contratação de err;;, p~ra ~ns de ranorestament

viços de acesso a internet via ráJ>IOatura. 21 de março de 201
mentes pelo narlodo de doze r~ maio de 201 2

Proc~&r.<; Àdnür.i;;tmtivo: Diní R$ 46,00
Data 04 de Ja;>el!o de 2012 ,R$ 2.024,00 ' ..
Valor: H$ 1 .• ~00 ,00 (um mil e ~ispensad~ . .
Prazo. 12 muses ~nte: Prefeitura MUniCipal de Sl
GERALDO TEIXEIRA - PRESI~tado : Valdeci dos Santo~ J

L-----·------...rs·~ão de serviços de plantio o ~
ns de reflorestamento. , .
~inatura: 21 de março de 20

Cãrnara MUe maio de 201 2
· R$ 46,00 l

Espirito San1~.$ 2 ·024 ·
00 i

- ~mpensada l
FXl RATO DE.!I.DITIVO CONTF chegue ao conhecimento dd
Adtttvo C•Li1i.;Oi2 ao Contra lo :e foi afixado no local de co!
Contr;mml~ t Â.MN<Il MUN!Clicipal de São Pedro do Turvol

TURVO . . ~ :..~ • l
• ,,Jnll•"rr.!d" i\! l l-hUMAP INFC1unicipal de São Pedro do Tu~
Obwto L!cE>nÇI'l de uso o rna: j

cificos para a ddmini~~ração ~"r:R IA MOLERO .. Diretora de~
de p3gamento,c:ontabthclade Plt;_. --- ---·---
controle de estoque, material de~----------tt

Processo Administrativo: Ca~ •t M • .
1
:

Data· o4to1t2012 ret ura untei,
Valor R$ 1 O 800,00 , • d ·
Prazo- 12 (doze) meses tnto ·Santo o
Geraldo Teixeira - Presldent6 '

L-------------------~~DEDECRETOS
~- j e C..... M 1.412, de o9 de fevereiro]

I. amara Unenlação do uso do ve!cul~
je Espírito Santo do Turvo e:

Espírito San1 · ~
EXTRI\.TO UE CONTRATO . 1 .413, de 29 de feverelr~
CorJ\rat0 Admin!&tmtivo 002t! de Crédito Especial no va~
COrHFi\l ... J\iTE. CÂMARAMUJs), e dó outras providênci~

DO 1\.;R\;Q 1
CúmPJ\If~I K'· VVE8LINE SO 1.-115, de 06 de março dt
Oll.H- TU· CrH ,l1nlacão de em~icipal a abrir crédito adiGiq

çob ;Jf- t.uno1 to ré .... r!ICO, fornecirrOOO,OO ( Quinze mil reais), ·
mas âplic.dtivot> de .nformáttca P• 1
tauvo de nospeuc~geon e manute .

Processo Admtnisirat1vo· Dis~os estão afixados na lnteg!
Data. 04 de janeiro de 2 01 2 l da Prefeitura Muntcipal, c1
Valor. R$ 7200,00 (sete mil e:j unlcipal. , I P~zo· 12 meses ·
~DOTE.IXEIRA-~I!;ON PACHECO • Prefeito l

1 -LEI N, 620, DE 20 DE MARÇO DE ;•017 Di:,sJCe sobre "

a inclusão de projeto na Lei de Di!&ltitb'- ')!!(<:Jmfle!ártas para
o exerclcio de 2.01 2 e dá outras iJro.idt');llcius .

2- LEI N°. 621,20 DE MARÇO DE 2.012, Autonza o Executi
vo Municipal a abrir crédito especlal 110 valúí de R$ 516.282,7 7
(quinhentos e dezesseis mil e duzcmo~ e oirenta e deis reat&

38tenta e sete centavos), e dá outras pro•,ldênctaq,
3- LEI W 622, DE 20m: MARÇO DE 20'!2. '·Dispõe sobro a

inclusão de projeto na Lei de Direttirus Orça!miC;tánds para o
exerclcio oe 2.012 e dá outras provldênci;;sr..

4- LEI N". 623, 20 DE MARÇO DE 2.012, ·'Autonza o Execu

tivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ 85.290>04
{oitenta e cinco mil e duzentos e noventa rea1s, quatro centa
vos), e dá outras providências·;

5 - LEI N". 624, DE 20 DE MARÇO DE 201 2, "Dispõe sobre

a a inclusão de projeto na Lei de Diretriz-es Orçamnetárias

para o exercício de 2.012 e dá outras providências";

6- LEI N°. 625, 20 DE MARÇO DE 2. 01 2, "Autoriza o Execu

tivo Municipal a abrir crédito especial no valo; de R$ 172.500,00
{cento e setenta e dois mil e quinhentot reais), a dá outras

1
providências·;

7- LEI N". 626, DE 20 DE MARÇO DF 2012, ·'Dispõe sobre

1:1 a inclusão de projeto na Lei oe D1rf'lm.es Orçamnetârtas
para o exerclcio de 2.012 c dn outras providências",

8- LEI Na. 627,20 DE MARÇO DE 2 0'!2, -~utonzn o Execu
livo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ ! 53.200 oc
(cento e cinqüenta e três mil e duzemm: roalt;), c dá outras

providóncias";

9- l E! I'!• . 628, DE 20 DE MARÇO DE 20·12, "Dtspõo sobre
a a inclusão de projeto na Lei de D1re lrízes Orçamnetárías
para o exercfcio de 2.01 2 e dá outras providências'·;

1 O- LEI N°. 629, 20 DE MARÇO DE 2.012, ·.t.,utonza o Execu
tivo Municipal a abrir crédito especial no valor de R$ 756.654,01
(setecentos e cinqüenta e sais mil o SAit.ccnlos e cinqüenta e

quatro reais, onze centavos), e dá outrau providências";

11 - LEI DE N°. 630, DE 20 DE MARÇO DE 201 2, "DISPÕE
SOBRE AUTORIZAÇÃO DA CONCESSÃO DE AUX ÍLIO ALI

MENTAÇÃO, NA FORI\riA DE CARTÃO ALIMENTAÇÃO OU CAR
TÃO MAGNÉTICO I OU ELETRÔNICO E DÁ OUTRAS PROVI
DÊNCIAS".

Esta Lei está afixada na !ntegra, no quadro de avisos, no
saguao da P·refeitura Municipal, confom1e Artigo gq da lei Or·

gânlca Municipal.

P. M. Espírito Santo do Turvo, 20 de março de 2.012

JOÃO ADIRSON PACHECO

Profe1to Municipt~ l

.--~

--------- ------··-·-- .. --·----------------·-- - ·-